[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.07.2011  № 216
Об утверждении Кодекса этики и
служебного поведения муниципальных служащих
администрации городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79 «О государственной гражданской службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указом Президента от 12.08.2002 № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих», Решением Президиума Совета муниципальных образований Московской области от 01.03.2011 № 10, и в целях установления этических норм и правил служебного поведения муниципальных служащих  администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области для достойного выполнения ими своей профессиональной деятельности, а также содействия укреплению авторитета муниципального служащего, доверия граждан к органам местного самоуправления и обеспечению единой нравственно-нормативной основы поведения работников:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области (приложение 1).

2. Начальнику отдела муниципальной службы и кадров (Зайцева Н.Н.) ознакомить муниципальных служащих администрации городского поселения Воскресенск в установленном порядке с настоящим постановлением под роспись.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы администрации
городского поселения Воскресенск

В.В. Болдин
Проект представил:

Начальник отдела

муниципальной службы и кадров

Н.Н. Зайцева
Проект согласован:

Заместитель главы администрации

И.И. Сизов

Начальник финансово-экономического

управления - главный бухгалтер

О.В. Сайкина

Начальник управления по общим и

организационным вопросам

М.А. Николаева

Начальник юридического отдела

Ю.В. Кемпи
Исполнитель:

Ведущий специалист отдела

муниципальной службы и кадров

Н.Б. Норова
Рассылается: отдел муниципальной службы и кадров, в дело – 2 экз.